

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše značka: KHSV/13091/2018/JI/OPK/Sek

Vyřizuje: Mgr. Sekava, MUDr. Černá

Telefon: 567 564 559

E-mail: rudolf.sekava@khsjih.cz

Datum: 27. června 2018

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění

Ve věci Vaší žádosti sdělujeme následující informace:

1. Závěrečné vyjádření KHS kraje Vysočina k ověřování podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování nemocí z povolání - p. █████, zaměstnavatel DIAMO, státní podnik ze dne 6. března 2018 je poskytnuto ve formě kopie v příloze dopisu.
2. Žádost od Kliniky nemocí z povolání FN v Brně došla na KHS kraje Vysočina dne 1.12.2017. Na žádosti bylo uvedeno datum vyšetření, při kterém bylo poprvé verifikováno onemocnění dne 27.10.2016. Šetření podezření na NZP bylo provedeno dne 14.12.2017 a 25.1.2018. Závazné vyjádření KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě bylo odesláno na kliniku dne 6.3.2018 pod č.j. KHSV/ 27881/2017/ZR/HP/Cer. V závěru tohoto vyjádření KHS uvádí, že nelze objektivně prokázat, zda práce, kterou pan █████ vykonával, splňovala podmínky v souvislosti s uvedenou diagnózou pro uznání nemoci z povolání uvedené v kapitole II položce 9 přílohy nařízení vlády č. 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání ve znění pozdějších předpisů, **protože se na důlním pracovišti práce z důvodu útlumu a zrušení těžby již nevykonává takovým způsobem a v takovém rozsahu, jak je vykonávala posuzovaná osoba. KHS kraje Vysočina v minulosti šetřila podezření, ale u jiných profesí a výsledky z těchto šetření pro tento případ nelze použít. Další provozu schopné uranové doly v České republice již neexistují.** KHS postupovala v souladu s metodickým návodem Hlavního hygienika k zajištění jednotného postupu při ověřování podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování nemocí z povolání zn. 22139/2011.

Mgr. Rudolf Sekava
vedoucí právního a kontrolního oddělení

Přílohy

1 x kopie Závěrečné vyjádření KHS kraje Vysočina k ověřování podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování nemocí z povolání - █████, zaměstnavatel DIAMO, státní podnik ze dne 6. března 2018